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Yllätä itsesi
Lapualla arki on helppoa ja sisällöltään rikasta, 
omakotiasujille löytyy Lapualta isot tontit, Lapua 
on turvallinen ja rauhallinen asuinpaikka, työ-
matkaa ovat sujuvoittaneet uudet ohituskaistat 
ja Lapualla on ehdottomasti maakunnan parhaat 
harrastusmahdollisuudet, kertovat lapualaiset 
uusimmassa Hyviä Uutisia Lapualta -tiedotus-
lehdessämme. Juttuja lukiessa hiipii silmiini ilon 
kyyneleet siitä, että onni asuu Lapualla.

Lehden lapualaiset kertovat myös harrastuk-
sistaan. Listalta löytyy niin jalkapalloa, koripal-
loa, kickboxingia, kirjojen lukua, uintia, pyöräilyä, 
shakkia, viulunsoittoa, hiihtoa, tanssia, lenkkei-
lyä, maastopyöräilyä, suunnistusta, skeittailua, 
beach volleytä, pesäpalloa, teatteri- ja taidemu-
seokäyntejä, kuvataiteita, käsitöitä, sählyä, kuva-
taidekoulua, teatteriharrastusta, musiikkiopiston 
soittoharrastusta, balettia, laulua ja monia muita 
harrastuksia. Uusimpana lajina Lapualla pää-
see pian harrastamaan myös alamäkipyöräilyä 

Simpsiöllä.
Lapualla eläminen on helppoa matematiikkaa: 

Lapualla elämisen laatu nousee ja harrastukset 
lisääntyvät. Toivottavasti sinäkin löydät tämän 
lehden sivuilta uusia kiinnostavia harrastuksia, 
joita innostut kokeilemaan. Itsensä yllättäminen 
kannattaa aina.

Hyvien uutisten lukemisen jälkeen jäin miet-
timään, mitä Lapualta puuttuu. Vihdoin keksin, 
että puuttuuhan meiltä parkkimaksut ja -sakot.

Kannen kuva Lapua kukkii -tapahtumasta 
Jokilaakson matkailupuutarhasta.
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Lapua on rakas kotipaikkakuntani ja 
Ylistarosta kotoisin oleva aviomieheni 
on myös kotiutunut tänne hyvin. Olem-
me ostaneet rivitalon päätyhuoneis-
ton, joka sopii meidän tämänhetkiseen 
elämäntilanteeseemme erinomaisesti. 
Lapualla asuminen on helppoa ja edul-
lista.

- Lapua on hyvien liikenneyhteyk-
sien varrella. Täältä on sujuvaa lähteä 
keikoille, mihin päin Suomea tahansa, 
Charlotta luettelee kotikuntansa hyviä 
puolia.
 - Niin ja isolle keikka-autolle on 
omassa pihassa parkkipaikka. Kei-
kalle tarvitaan paljon soittimia ja tar-
peistoa, että julkisilla liikkuminen ei 
olisi mahdollista, Rami täydentää. 
   Charlotta on kiitollinen siitä, että on 
voinut lapsuudessaan harrastaa La-
pualla ihan kaikkea, mitä on halunnut. 
Sillä on ollut suuri vaikutus siihen, että 
hän on voinut kulkea kohti unelmaan-
sa.

- Olen pelannut pesäpalloa, jalkapal-
loa ja sählyä, ratsastanut, ollut bale-

tissa, kuvataidekoulussa, musiikkiopis-
tossa, bändikerhossa, teatterikoulussa 
ja harrastajateatterissa. Laulaminen 
ja esiintyminen on kuitenkin aina ollut 
ykkönen. Äiti on kuljettanut kisoihin 
ja minä olen saanut toteuttaa itseäni. 
Kouluissa kannustettiin ja sain mah-
dollisuuden harjoitella esiintymistä 
aina kun tilaisuus tuli eteen.

Hän muistaa laulaneensa aina ja 
haaveilee vakiinnuttavansa paikkan-
sa artistina ja päätoimisena laulajana 
yhdessä miehensä kanssa.

OMASTA PIHASTA LUONTOON

Keikat, konsertit ja tanssilavat pitävät 
nuorenparin kiireisinä. Kotona olles-
saan he rentoutuvat ja virkistäytyvät 
mm. Simpsiön luontopoluilla.

- Simpsiölle pääsemme kävellen ko-
tiovelta. Siellä on myös maakunnan 
komeimmat kuntoportaat, laavuja, ui-
maranta ja loppusyksystä ensilumen-
latu, Charlotta ja Rami kehuvat.

Heille mieluisia paikkoja Lapualla ovat 

myös Vanhan Paukun kulttuurikeskus 
ja Jokilaakson matkailupuutarha.

- Jos tarvitsen vaikka nuotteja yht-
äkkiä, poikkean kirjastoon. Samalta 
alueelta löytyvät myös kahvila teras-
seineen ja ravintola, elokuvateatteri 
ja museoita. Lapualla on palveluineen 
kaikki, mitä elämisen arkeen tarvitaan ja 
sen lisäksi ne ovat lähellä, Rami toteaa. 
Myös Tanssikeskus Latosaari ja Luhu-
rikan lavat ovat laulavalle, soittavalle 
ja tanssivalle parille mieluisia paikkoja 
Lapualla.

- Latosaari on hyvä keikkapaikka, 
mutta poikkeamme sinne myös va-
paa-ajalla, koska nautimme tanssi-
misesta. Olemme olleet myös kan-
salaisopiston lavatanssikursseilla. 
Tanssiminen on hyvää liikuntaa mutta 
se antaa myös omaan musiikilliseen 
tekemiseen vaikutteita, Rami sanoo.

- Minä olen ollut Luhurikan lavalla 
myös kesäteatterin merkeissä. Näytte-
lin Paula Koivuniemen roolissa. Siitä on 
jäänyt kipinä kytemään myös teatterin 
suuntaan, Charlotta kertoo.

L

Täältä on sujuvaa 
lähteä keikoille 

mihin päin 
Suomea tahansa.

Hallitsevan tangokuningattaren Charlotta Saaren ansioista Lapua on kuninkaallinen 
paikkakunta. Täällä on tangokuningattaren ja hänen aviomiehensä Rami Loukolan 
koti ja turvasatama keikkojen ja konserttireissujen jälkeen.

Lapua on tangokuningattaren 
valtakuntaa
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Simpsiön 
mahdollisuudet 

vahvistivat 
Haukan perheen 

muutto- 
päätöksen. 

Kuva: Sarah Senf
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Simpsiön alue on Lapuan todellinen timantti. Richard 
Haukka on saanut vetovastuun kesällä aukeavan 
alamäkipyöräilypuiston osalta. Hissillä ylös, vauhdilla 
alas ja uudestaan! – Bike Park tulee houkuttelemaan 
väkeä vauhdikkaan harrastuksen pariin ympäri 
Suomea, Haukka arvioi kokemuksensa perusteella.

L
Vetovoima toi perheen 
Vancouverista Lapualle

Lapua valikoitui perheemme kotipaikkakunnaksi oikeas-
taan Simpsiön monipuolisten harrastusmahdollisuuk-
sien ansiosta. Olen harrastanut kotimaassani vuosia 
alamäkipyöräilyä. Kun minulle selvisi, että Simpsiöllä on 
maastopyöräreittien lisäksi viimeistelyä vaille valmiina 
puitteet alamäkipyöräilyyn, päätös oli selvä. Me muu-
tamme Lapualle!

Perheen muuttoa Kanadasta Suomeen vauhditti tytär, 
joka lukiosta valmistuttuaan ilmoitti kaksi vuotta sit-
ten muuttavansa Suomeen opiskelemaan. Hän toteutti 
suunnitelmansa ja opiskelee parhaillaan Tampereen 
ammattikorkeakoulussa.

- Vaimoni Satu on kotoisin Etelä-Pohjanmaalta. Hän 
kuitenkin lähti töihin ja oppimaan englannin kieltä Ka-
nadaan 24 vuotta sitten. Me tapasimme ja perustimme 
perheen. Lapsilla on kaksoiskansalaisuus, minä olen 
Kanadan kansalainen. Minun isoäitini ja -isäni puhuvat 
suomen kieltä ja ovat suomalaisia. Äiti ja isä ovat kana-
dalaisia. He muuttivat sinne 1950–1960 –luvuilla. Minä 
olen syntynyt Vancouverissa, Richard Haukka kertoo.

KOTI LÖYTYI SIMPSIÖN KUPEESTA

Richardin vaimo muutti ensin Lapualle. Richard jäi aluksi 
Kanadaan valmistelemaan lopullista muuttoa uuteen 
kotimaahan.

- Jo ennen muuttamista Suomeen, aloitin verkko-opin-
not kotimaassani englanninkielisessä international bu-
siness -tutkinto-ohjelmassa. Googlasin, missä on maan 
paras ammattikorkeakoulu sen osalta ja vastaukseksi 
sain Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Hain ja pääsin sinne. 
Päivisin olin töissä, öisin tein opiskelutehtäviä. Syyskuun 
lopussa tulin lähiopetukseen. Lapualta on ollut lyhyt ja 
nopea matka opiskelukaupunkiini Seinäjoelle.

YRITTÄJÄKSI LAPUALLE

Asiat ovat muuton jälkeen alkaneet loksahdella helposti 
kohdilleen myös työn merkeissä. Richard Haukka on 
ryhtynyt vetämään Simpsiön Bike Park -hissipyöräily-
puistoa, joka aukeaa kuluvana kesänä yhtä aikaa alueelle 
valmistumassa olevan ravintolan ja vuokraamotilojen 
kanssa.

- On todella hienoa olla mukana kehittämässä Simp-
siölle uutta toimintamuotoa. Mäet ja hissi tulevat nyt 

myös kesäkäyttöön. Alamäkipyöräily on kovassa nos-
teessa. Olen varma, että innokkaita harrastajia tulee 
Lapualle ympäri Suomea, kuten heitä tulee laskettele-
maankin tänne läntisen Suomen suurimmalle, monirin-
teiselle vuorelle.

- Muutama vuosi eteenpäin, niin arvelen, että alamäki-
pyöräilystä saattaa tulla jopa laskettelua suositumpi laji. 
Olen nähnyt Kanadassa tämän lajin suosion ja kasvun.

- Onhan Simpsiön alue Lapuan todellinen timantti. 
Täällä on kaikille monenlaisia aktiviteetteja: mökkikylä ja 
huoneistohotelli, talvella laskettelurinteet, hiihtoladut ja 
avanto, kesällä monipuoliset luonto- ja lenkkeilymaastot, 
kiintorastiverkostot, maastopyöräilyreitit, juoksupor-
taat, laavut, 18-väyläinen SM-tason frisbeegolfrata ja 
uimaranta.

- Kannattaa tulla omakohtaisesti kokemaan ja häm-
mästymään, kuinka paljon Lapua ja Simpsiö tarjoilevat 
mahdollisuuksia erilaisiin aktiviteetteihin!

Lapualla on pitovoimaa ja vahvaa vetovoimaa. Se houkutteli Haukan perheen 
muuttamaan Kanadan Vancouverista Lapualle.

Kuva: Erica Haukka
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Ehdottomasti 
maakunnan 
parhaat harrastus- 
mahdollisuudet
Pitkäahon perheen kotona jääkaapin ovessa on käytännön syistä lukujärjestys, joka 
kertoo lasten, Nooa 10v ja Kaisla 9v, harrastusten aikataulut. Harrastuksia on paljon 
ja kotoa Huhtakummun asuntoalueelta, tanssikeskus Latosaaren läheltä, lähdetään 
viikon aikana useita kertoja päivässä erilaisiin aktiviteetteihin.

Lapualla on maakunnan parhaat, saattaa olla jopa koko 
maan monipuolisimmat harrastusmahdollisuudet, jos 
huomioidaan kaupungin koko, perheen isä Matias Pitkäaho 
kehuu varauksetta.

Lapualla voi harrastaa monia eri lajeja kilpailumielessä 
mutta myös harrastetasolla. Salibandyjoukkue SBS La-
pua, jossa Nooa pelaa, sijoittui hienosti toiseksi alueloh-
kossaan. Salibandyn lisäksi säännöllisiä harrastuksia 
Nooalla ovat kitaratunnit ja musiikinteoria Lapuan mu-
siikkiopistossa ja pianotunnit Lapuan kansalaisopistossa. 
   - Liikuntapalvelut Nosteen junioreille tarkoitetut harjoi-
tuksetkin kiinnostaisivat, Nooa suunnittelee.

Kaisla puolestaan soittaa pianoa musiikkiopistossa ja 
käy Lapuan Taidekoulua, jossa voi opiskella kuvataiteita, 
käsitöitä, tanssia ja teatteria.

- Olen ollut taidetaikureissa ja käsitöissä tutustumassa 
eri tekniikoihin. Molemmat kiinnostavat, Kaisla pohtii.

Hän pelaa lisäksi pesäpalloa ja käy koulun jälkeen seu-

rakunnan kaakaokerhossa.
- Siellä voi tehdä läksyjä, syödä välipalaa ja leikkiä ka-

vereiden kanssa.
Keskuskoululla luokanopettajana toimiva perheen äiti 

Tuula Pitkäaho puolestaan käyttää vapaa-aikansa usein 
miehensä kanssa huoltojoukoissa ja tarvittaessa lasten 
harrastuksien kuljetusvastaavana.

- Kun lapset ovat harjoituksissa lenkkeilen sillä aikaa 
meidän Paten kanssa, joka on 2-vuotias jackrusselinter-
rieri, Tuula kertoo.

SUJUVAT LIIKENNEYHTEYDET

Matiaksen pitää kiireisenä omien töiden ohella maanviljely. 
Hän hoitaa perheen Haapakoskella olevaa viljatilaa.

- Työskentelen A-rehulla viljatiimissä myyntineuvotte-
lijana ja kuljen Seinäjoella töissä. Koskikylästä on helppo 
lähteä valtatie 19:lle ja matkaa ovat sujuvoittaneet uudet 

Pitkäahon lapsilla on lyhyt matka kotipihaltaan kaupungin 
liikennepuistoon ja maisemalampaiden luo.
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ohituskaistat. Myös Koveron risteyksen alikulun ansiosta 
olen kymmenessä minuutissa peltotilalla, Matias selvittää.

Hän on itse kotoisin Alahellasta ja vaimo Haapakoskel-
ta. Oma koti rakentui Lapualle lähelle keskustaa. Matias 
on myös kirvesmies, joten omakotitalo on omin käsin 
rakennettu.

- Maanviljelys ja metsänhoito alkoivat kiinnostaa niin 
paljon, että olen nyt opiskellut Seinäjoen ammattikorkea-
koulussa agrologiksi työni ohella. Olihan se kätevää, kun 
muut opiskelijat tulivat ympäri Suomea ja minä sain kulkea 
kotoa päin opiskelemassa. Joten jos alanvaihto yhtään 
mietityttää, niin kannattaa rohkeasti tutkia vaihtoehtoja. 
Niitä on täällä paljon tarjolla, Matias kannustaa.

Yhdessä perhe harrastaa suunnistusta. Nooa on Virkiän 
suunnistusjaoston järjestämässä lasten suunnistuskou-
lussa ja vanhemmat nuorten ja aikuisten suunnistuskou-
lussa.

- Lapualla on niin monenlaisia aktiviteetteja, joita koko 
perhe voi harrastaa myös yhdessä. Me pyöräilemme, 
käymme makkaranpaistolla Alajoen jokituvalla ja keilaa-
massa. Testasimme lokakuussa jopa Lapuan ensilumen-
ladun koko perheen voimin.

- Kotimme läheisyydessä on liikenne- ja skeittipuistot 
sekä beach volley -kentät.

- Kaupungin maisemointilampaat ovat myös työssä ihan 
lähellä. Mekin olemme osallistuneet niiden hoitamiseen. 
Onhan se ihanaa ja terapeuttista rapsutella niitä iltaisin, 

vaihtaa vesiä ja jutustella niille, Pitkäahot kertovat.

PARASTA LAPUASSA ON – 
KAIKKI!

Talvella lapset käyvät ahkerasti Simpsiöllä laskettelemas-
sa, kesällä uimassa.

- Ja minä käyn mumman kanssa uimahallissa uimassa, 
Kaisla lisää.

Hänen mielestään paras paikka Lapualla onkin juuri ui-
mahalli, jonka ahkeria käyttäjiä ovat myös Matias ja Nooa. 
Mukavaa on, kun mumma lähtee seuraksi. 

- Matiaksen äiti on muuttanut Alahellasta keskustaan 
ja lapset nauttivat, kun mumma asuu nyt niin lähellä, 
Tuula kertoo.

Nooan mielestä uiminen on parasta ja kesällä paras 
paikka on Saarenkankaalla sijaitseva Vesipaikanpuiston 
uimaranta, joka tunnetaan myös nimellä Ankkalammen 
uimapaikka.

Tuula puolestaan nimeää tärkeäksi paikakseen oman 
kodin ja Haapakosken peltomaiseman. Samoilla linjoilla 
parhaasta paikasta on Matias.

- Kyllä mikään ei vedä vertoja maalaismaisemalle. Kun 
kylvöt on tehty ja kevätaurinko nousee sumuiselle lakeu-
delle tai laskee horisontin taakse kaikkine väreineen. Silloin 
silmä lepää ja mieli rauhoittuu. Kaikki on täydellistä. Niille 
hetkille mikään ei vedä vertoja!

Pitkäahojen kodin tontilla on tilaa perheen monenlaisiin yhteisiin toimintoihin ja hetkiin. Takapihan jatkeena alkavat 
Huhdannevan metsäiset lenkkipolut.
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Nyt kaikki palaset ovat asettuneet 
täydellisesti kohdilleen. Suokko löysi 
avopuolisonsa kanssa molemmille 
mieluisen omakotitalon Lapualta, 
Ritavuoren uudelta asuntoalueelta. 
Omakotitalon olohuoneen ikkunoista 
avautuu ainutlaatuisen kaunis, vuo-
denaikojen mukaan vaihtuva maise-
ma, joka on kuin suuri taulu.

Lapualle muuttoa ei tarvinnut pal-
jon miettiä, kun sopiva kohde löytyi. 
Lapualla on tarjota niin monta hyvää 

syytä asua, myös Susannan puolison 
Glenn Holmströmin mielestä, joka on 
kotoisin Oravaisten, nykyisin Vöyrin, 
Komossan kylästä.

- Meillä on molempien lapsuuden-
perheet lähellä, upeat, monipuoliseen 
harrastamiseen soveltuvat metsä-
maastot vieressä, sekä lukematto-
mat muut harrastusmahdollisuudet. 
Plussaa Ritavuoren asuinalueelle 
sijoittumisessa on alakoulu ihan nä-
köetäisyydellä.

- Oman kodin suhteen tärkeänä kri-
teerinä oli autotalli, jossa voin korja-
ta, huoltaa ja rakentaa polkupyöriä, 
moottoripyöriä ja autoja, Glenn kertoo 
viitaten harrastuksiinsa.

ALAMÄKIPYÖRÄILYÄ, 
LASKETTELUA JA LAUTAILUA

Lapualta löytyy aivan erityisiä har-
rastusmahdollisuuksia.

- Simpsiöllä on hyvät puitteet las-

Elämä kuljetti takaisin 
Lapualle, totta kai

N
Lapualaissyntyisen Susanna Suokon sydän ei koskaan lähtenyt pois kotipaikkakun-
nalta, vaikka opiskeluvuodet veivät hänet Tampereelle. Mieli oli silti koko ajan koti-
seudulla.

Sekä Susanna että Glenn harrastavat suunnistusta. Oman kodin 
takapihalta pääsee suoraa metsään suunnistamaan, maasto- 
pyöräilemään tai lenkille.

Glenn ja Susanna ovat kotiutuneet 
nopeasti Ritavuorella sijaitsevaan 
kotiinsa.
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Omakotitalon 
ikkunoista avautuu 

vuodenaikojen 
mukaan vaihtuva 
maisema, joka on 
kuin suuri taulu.

ketteluun ja lautailuun. Kävimme mo-
lemmat myös hiihtämässä Simpsiön 
ensilumenladulla. Kodin läheisyy-
dessä olevilla Ritavuoren loistavilla 
hiihtoladuilla puolestaan pysTyi hiih-
tämään vielä pääsiäisenä.

- Lapualla on niin hyvin hoidetut 
hiihtoladut, että vaikka emme vielä 
täällä asuneetkaan, niin kävimme silti 
jo hiihtämässä.

- Lisäksi olen nuoruudessani käynyt 
Lapuan motocrossradalla harjoittele-
massa ja näytöstapahtumissa. Sekin 
on ainutlaatuinen paikka tällä alueel-
la, Glenn kertoo.

Sekä Susanna että Glenn ovat ak-
tiivisia liikkujia.

- Hiihdon lisäksi harrastamme mm. 
pyöräilyä ja suunnistusta. Olemme 

myös työllistettyinä kesällä Kauhaval-
la järjestettävässä Lakia-Jukolassa. 
Minä olen ensiavussa ja Glenn anti-
doping-vastaavana, Susanna sanoo.

EDULLISTA ASUMISTA JA 
HYVÄT KULKUYHTEYDET

Heidän mielestään Lapua on sopi-
van kaupunkimainen palveluineen, 
ja asuinympäristönä silti turvallinen 
ja rauhallinen.

- Etuna ovat omakotitaloasujille 
isot tontit. Asuminen on edullista ja 
kulkuyhteydet hyvät. Tunti junalla ja 
on Tampereella, tai tunti autolla ja on 
Vaasan lentokentällä.

Pariskunnan työpaikat ovat Susan-
nalla Seinäjoella ja Glennillä Vaasassa. 

Susanna on ensihoitaja ja Glennin 
työpaikka on Wärtsilällä Vaasassa.

- Yhteydet ovat hyvät myös etätöi-
den tekemiseen, Glenn toteaa.

Susannan vapaa-aika kuluu li-
säksi erilaisten luottamustehtävien 
parissa. Hän on mm. Lapuan kau-
punginvaltuuston varavaltuutettu, 
hyvinvointilautakunnan ja uuden 
uimahallin suunnittelutoimikunnan 
jäsen.

- Hyviä uutisia Lapualta riittää pal-
jon niiltäkin osin. Yksi on se, että uu-
den uimahallin rakentamishanke ete-
nee. Siitä tulee valmistuessaan hyvin 
kattava ja monipuolinen. Sinne tulee 
mm. kuntouintiallas, sen yhteyteen 
hyppyallas, monitoimi- ja opetusal-
taat sekä kuntosali, Susanna vinkkaa.

Glennin toive autotallista, jossa on tilaa 
korjata, huoltaa ja rakentaa polkupyöriä, 
moottoripyöriä ja autoja, toteutui, kun 
Lapuan Ritavuoresta löytyi pariskunnalle 
mieluinen valmis omakotitalo.
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Kinossalon perheen 
piha kukkii keväästä 
syksyyn
Ritavuoressa Maiju ja Tommi Kinossalon perheen koti ympäristöineen tarjoaa mo-
nipuoliset raamit unelma-arkeen, josta moni vain haaveilee.

RRipaus mielikuvitusta on alle kou-
luikäisille lapsille, Aavalle ja Juliuk-
selle, toteutettu pedagoginen leik-
kipiha, jossa voi tuoksutella, haistaa 
ja maistaa. Siellä kasvaa yrttejä ja 
muita herkkuja.

Ylellisyyttä ja irtiottoa arjesta puo-
lestaan edustaa rakenteilla oleva pi-
hasauna oleskelutiloineen. Sauna 
asettuu sulavasti metsämaisemaan 
ja terassilla istuskellessaan ajatukset 
saavat lentää linnunlaulun siivittä-
minä. Ei uskoisi, että Kinossalon koti 
on Lapuan suosituimman asunto-
alueen sydämessä. Mutta sellaista 
Ritavuoressa on: luontoa, lenkkipol-

kuja, hiihtomaastoja, maastopyörä-
reittejä ja bonuksena vielä uusi koulu 
ja päiväkoti.

- Aava aloittaa syksyllä eskarin Ri-
tavuoren koulussa. Vielä hän ei voi 
tehdä matkaa itsenäisesti, mutta 
kouluun pääsee mukavaa metsä-
polkua pitkin, eikä matka ole pitkä, 
Maiju kertoo.

LUONTOKOKEMUKSET 
 ARVOKASTA PÄÄOMAA

Maiju iloitsee siitä, että on saanut 
palata 17 muualla asutun vuoden 
jälkeen takaisin ”kotiin”.

- Tässä ympärillä oleva alue on mi-
nun lapsuuteni metsiä, joissa olen 
leikkinyt. Lapsuudenkotini on ihan 
lähellä. Nyt voin tarjota omille lapsil-
leni erilaisia luontokokemuksia, jotka 
ovat saavutettavissa heti kotipihalta 
alkaen.

- Kaupungeissa rakennetaan päi-
väkoteihin ja pihoihin keinotekoisesti 
luontoelämyksiä. Täällä lapset saavat 
metsämikrobistoa ihan luonnostaan. 
Muutenkin metsä ympäristönä tar-
joaa aina pienen tutkimusmatkan, 
kun sinne astuu, Maiju iloitsee.

Hän on kaikin puolin innokas puu-
tarhaihminen.

Ritavuorella, metsän kupeessa, Kinossalon perheen kodin ympäristö 
tarjoaa monta erilaista vaihtoehtoa asumisen sisältöön. Takapihalla 
pääsee lomatunnelmaan, kun tontille mahtuu myös saunamökki ja 
grillauspaikka.

Lapualla arki 
on niin helppoa 
ja sisällöltään 

rikasta. 
Yhteisöllisyys on 

luontevaa.
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- Lapualla Jokilaakson matkailu-
puutarha on jokirantamaisemineen 
ja eläimistöineen ihana paikka. Siellä 
kaikki on selkeästi nimetty ja voimme 
lasten kanssa tutustua monipuoli-
sesti kasveihin. Itse suosin erityisesti 
luonnonmukaisuutta. Suunnittelen 
kodin pienen nurmikkoalueen muut-
tamista esimerkiksi niityksi ja mut-
kitteleviksi poluiksi. Pölyttäjien takia 
tarvitaan kukkia ja ne ovat kaunista 
katseltavaa.

PIHA KUKKII JA TUOTTAA 
SATOA

Kinossalojen piha kukkii keväästä 
syksyyn. Takapihalla aukeava metsä-
maisema puolestaan on aina vihreä.

- Metsään olen istuttanut erilaisia 
alppiruusuja ja atsaleaa väriksi. Etu-
pihan sisääntulo kukkii alkukeväästä 
pinkkinä ja keltaisena. Silmäniloa an-
tavat erilaiset kaunislehtiset kuunlil-
jat, keijunkukat ja kurjenmiekat ym. 
Kasvimaalla on vihanneksia, peru-
noita ja muuta syötävää. Haaveilen 
parhaillaan suuresta kasvihuonees-
ta. Takapihan metsästä voi hakea 
mustikat ja puolukat, Maiju ihastelee.

Hän on ammatiltaan kasvatustie-
teen tutkija ja asiantuntija. Työnan-
tajana on Seinäjoen ammattikorkea-
koulu.

- Teen myös väitöstutkimusta ja 
oman työn lisäksi koulutan opettajia. 
Etätyö mahdollistaa sen, että voin 
esimerkiksi kouluttaa Lapualta kotoa 
käsin ihmisiä, kuten tein mm. Kirsi 
Kunnaksen 100-juhlavuosihankkeen 
merkeissä tänä keväänä. Silloin lan-
goilla koulutuksessa oli useana päi-
vänä 400 henkilöä.

Tommi Kinossalon työpaikan 
vaihtuminen Tampereen Valmetilta 
Lapualle sujui joustavasti. Hän on 
Valmetilla laatu-, hitsaus- ja kehit-
tämispäällikön tehtävissä. Tampe-
relais-riihimäkeläinen Kinossalo on 
solahtanut lapualaiseen elämän-
menoon hyvin. Varsinkin, kun va-
paa-ajalla saa toteuttaa kodin pi-
haprojekteja. Pihasaunan lisäksi 
tuloillaan on nuotio- ja grillauspaik-
ka.

- Lapualla arki on niin helppoa ja 
sisällöltään rikasta. Yhteisöllisyys on 
luontevaa. Täällä jopa naapurin koira 
tulee hakemaan meidän koiraamme 
ulos leikkimään, Maiju iloitsee.

- Kun lapset varttuvat, heillä on 
myös paljon harrastamisen vaih-
toehtoja valittavanaan. Aava aloitti 
viulunsoiton neljävuotiaana ja käy 
tanssitunneilla Tanssikoulu Wimmas-
sa, Julius kokeilee eri vaihtoehtoja.

”Täällä jopa naapurin 
koira tulee hakemaan 
meidän koiraamme ulos 
leikkimään!

Maiju Kinossalo

Suojaiseen paikkaan autotallin ja talon väliin on tehty lapsille oma alue 
hiekkaleikkeihin ja luonnon tutkimiseen. Reunamilla tuoksuvat ja maistuvat 
erilaiset yrtit ja muut kesän syötävät herkut.
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Lapualla asuvan 
ukrainalaisperheen 
arki on mutkatonta

Yhdessä perhe osallistuu Lapualla 
Iisi ry:n kielikahvilatoimintaan, joka 
tarjoaa yhteisöllisyyttä suomen 
kieltä opetteleville tai sitä äidin-
kielenään puhuville.

Nopeimmin suomen kielen on 
omaksunut Vladyslav. Hän on aloit-
tanut Lapualla koripalloharrastuk-
sen Lapuan Korikobrissa.

- Lisäksi pelaan shakkia. Ukrai-
nassa aloitin sen 6-vuotiaana ja 
etenin shakkikoulussa ensimmäi-
selle tasolle. Olen opettanut peliä 
kavereilleni täällä Lapualla. Minulla 
on ollut shakkilauta mukana kou-
lussa ja olemme pelanneet sitä väli-
tunnilla ja kielikahvilassa, Vladyslav 

kertoo.
Hän on saanut myös kesätyöpai-

kan Jokilaakson matkailupuutarhan 
Nukkeruusu kahvilassa, jota pitää 
Iisi ry. Työpaikka on järjestynyt La-
puan kaupungin nuorille suunnatun 
Suviduuni-projektin avustamana.

Perheen äiti iloitsee siitä, että 
voi opiskella Lapualla ammatin 
itselleen. Opiskelupaikkana on 
Step-koulutus. Oleksii on raken-
nusalan ammattilainen ja tehnyt 
rakennusmiehen töitä Ukrainassa 
20 vuotta. Nyt työpaikka on järjes-
tynyt kattoelementtitehtaalta.

- Olemme kiitollisia kaupungin 
työntekijöille ja kaikille vapaaeh-

toisille avusta, jota meille on tar-
jottu. Olemme saaneet uuden alun 
vieraassa maassa ja uudessa kau-
pungissa Lapualla.

Vapaa-ajalla perhe on paljon yh-
dessä. He pelaavat lautapelejä, 
kävelevät ja pyöräilevät Lapuan 
puistoissa ja käyvät uimahallissa. 
Myös kirjasto ja sen palvelut ovat 
tulleet tutuiksi.

- Minä käyn kirjastossa lukemassa 
ukrainankielisiä kirjoja, Mariia ker-
too.

- Kesällä me olemme uineet isän 
kanssa Saarenkankaalla olevassa 
uimapaikassa lammen ympäri joka 
päivä, Vladyslav sanoo.

Koziin perhe, Mariia, Vladyslav, Oleksii ja Vira, viettävät paljon aikaa yhdessä. Jokilaakson matkailupuutarha on 
yksi mieluisista paikoista. Siellä on myös Vladyslavin kesätyöpaikka Nukkeruusun kahvila-apulaisena.

Y
Koziin perhe on kotiutunut Lapualle. Perheen äiti Vira 
opiskelee Step-opistolla hoiva-avustajaksi, isä Oleksii 
käy töissä Ylistarossa, poika Vladyslav on hakenut 
opiskelemaan kaksoistutkintoa lukioon ja Seduun. 
Tytär Mariia käy alakoulua.

”Pelaan shakkia 
ja olen koulussa 
opettanut sitä 
kavereille 
välitunnilla.

Vladyslav Kozii
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Lapualle on ollut helppo kotiutua

He joutuivat lähtemään kotimaas-
taan sotaa pakoon Suomeen. Uu-
deksi kotikunnaksi valikoitui Lapua.

- Tänne on ollut helppo kotiutua. 
Täällä on ollut mukavia ja auttavia 
ihmisiä. Lapua on kaunis kaupunki, 
jossa on turvallista ja rauhallista. 
Olemme erittäin kiitollisia myös kai-
kesta avusta, jota olemme saaneet,  
Oksana kuvailee.

Ukrainassa heidän kotikaupunkin-
sa on maan kuudenneksi suurin, lä-
hes miljoonan asukkaan Zaporižžja. 
Hänen puolisonsa ja Nikitan isä asuu 
edelleen Ukrainassa, koska hän ei 
pääse lähtemään maasta pois.

- Hän on pienyrittäjä ja myy va-
raosia. Olemme käyneet Nikitan 
kanssa kotona Ukrainassa yhden 
kerran viime jouluna. 

Myös Nikita on aloittanut Lapualla 

jalkapalloharrastuksen Virkiässä.
- Keskuskoulussakin pelaamme 

välituntisin usein jalkapalloa tai ko-
ripalloa. Koulussa mieluisia aineita 
ovat matematiikka ja liikunta, Nikita 
sanoo.

Hän on innostunut myös Lapuan 
kansalaisopistossa harrastamastaan 
juniori-ikäisten kickboxingista.

- Se on hauskaa. Se on vähän kuin 
nyrkkeilyn ja karaten yhdistelmä.

Suomen kieltä Nikita ja Oksana 
ovat oppineet jo hyvin.

- Jotkut lapualaisista kavereistani 
puolestaan ovat oppineet minulta 
ukrainaa, Nikita kertoo.

Oksana on opiskellut Lapualla 
suomen kielen kurssilla Step-kou-
lutuksessa. Nyt hän opiskelee Sedun 
kotoutumiskoulutuksessa TE-toi-
miston kautta. Hänellä on talousa-

lan korkeakoulututkinto mutta omaa 
koulutusta vastaavaan ammattiin 
työllistyminen Suomessa on vaikeaa.

- Pidän lasten kanssa työsken-
telystä ja opiskelen nyt siitä uuden 
ammatin itselleni. Olen jo ollut La-
pualla Mimilii -päiväkodissa työhar-
joittelussa. Se on tuttu paikka, sillä 
Nikita oli siellä eskarissa, Oksana 
toteaa.

Pian hänellä on myös ajokortti. 
Teoriakokeet ovat jo suoritettuna.

Oksanan ja Nikitan mielestä erityi-
siä paikkoja Lapualla ovat Jokilaak-
son matkailupuutarha ja Simpsiön 
todella pitkät kuntoportaat.

- Simpsiöllä on myös hyvä uima-
ranta.

He osallistuvat aktiivisesti myös 
Iisi ry:n järjestämään kielikahvila- ja 
lasten kerhotoimintoihin.

Oksana Bezsmertnan ja Nikita 
Bezsmertnyin mielestä Lapualla 
on rauhallista ja siistiä. Nikita 
kertoo, että koulun pihalla pelataan 
välituntisin jalkapalloa ja koripalloa.

H
Ukrainalaiset Oksana Bezsmertna ja hänen poikansa Nikita Bezsmertnyi muista-
vat tarkasti marraskuisen päivän vuonna 2022, jolloin he tulivat Lapualle. 

Jotkut lapualaisista Jotkut lapualaisista 
kavereistani ovat oppineet kavereistani ovat oppineet 
minulta ukrainaa.minulta ukrainaa.

”
Nikita Bezsmertnyi
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Kävimme Lapualla koirani, manches-
terinterrieri Paavon kanssa tapaa-
massa sen pentueveljeä Keviniä. 
Näillä retkillä aloin pohtia paikka-
kunnalle muuttoa. Jurva on pieni 
paikkakunta, Lapua tuntui sopivan 
kokoiselta monipuolisinen palvelui-
neen, Kivineva kertoo.

Hän etsi alkuun vuokra-asuntoa, 

mutta lopulta löytyi ihastuttava, 
myynnissä oleva rivitalokaksio lä-
heltä keskustaa, monipuolisten ul-
koilumaastojen ääreltä.

- Kun työpaikkakin oli järjestynyt 
Lapualta, päätin ostaa oman en-
siasunnon täältä. Aloitin työt lähi-
hoitajana kehitysvammaisten asu-
misyksikössä syksyllä. Lyhyen ajan 

kuljin töissä Jurvasta asti.
- Seinäjokea mietin myös vaihtoeh-

tona. Olen asunut siellä lyhyen aikaa, 
mutta se on aivan liian kaupunkimai-
nen minulle ja koiralleni. Seinäjoella 
asuminen ja eläminen on paljon kal-
liimpaakin Lapuaan verrattuna.

Kivineva on viihtynyt uudessa ko-
tikaupungissaan hyvin. Koirahar-

Loistavat puitteet koira- 
harrastukselle löytyvät Lapualta

K
Koiraharrastus ja työpaikka houkuttelivat Noora Kivinevan muuttamaan Jurvasta 
Lapualle, vaikka paikkakunta ei ollut hänelle entuudestaan tuttu.

Noora Kivinevan ja Paavon mieluisia lenkkimaastoja Lapualla ovat Huhdannevan tiet ja polut sekä Ritavuoren ja 
Simpsiön alueiden metsäiset polkuverkostot. 
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Noora Kivineva

”Lapua tunnetaan laajasti koira-
harrastajien piireissä. Täällä on 
myös yksi maan parhaita 
raunioratoja!

rastuksen parista on löytynyt myös 
uusia ystäviä.

Lapualla koiraharrastukselle on 
tarjolla mahtavat puitteet, paljon 
erilaisia aktiviteetteja ja maastoja. 
Paikkakunnalla on jopa kaksi koira-
harrastuksen parissa toimivaa yh-
distystä.

- Ja hyvät lemmikkieläinkaupat, 
Noora lisää.

Lapua on lyhyessä ajassa ehtinyt 
näyttää hänelle parhaat puolensa ja 
tutustuminen on vasta aluillaan, kun 
hänestä tuli lapualainen lokakuun 
alussa.

- Erilaiset lenkkimaastot avaavat 
paikkakuntaa upealla tavalla. Simp-
siöllä metsäpoluilla, Ritavuoren kun-
toradalla ja Raviradan maastoissa 
käymme ahkerasti ja Paavo nauttii.

- Itse odotan innolla myös Lapualle 
suunniteltua uutta uimahallia, Noora 
iloitsee.

Huhdannevalla Raviradan alueella on koiraharrastajille myös 
monenlaista toimintaa ja aktiviteetteja.
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